2019 年 3 月吉日

各都道府県教育委員会 IB 担当 各位

関係中学校・高等学校 校長 各位

関係中学校・高等学校 IB 担当教諭 各位

関係各位

発起人：小澤大心

（所属：Aoba Japan International School）

春の特別セッション

第 21 回 有志教員による TOK 定例学習会のご案内について

浅春の候，貴職におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より当方の教育活動のご理解をいただきまして，心より御礼申しあげます。

さて，「有志教員による TOK 定例学習会」では、月１回程度の学習会を開いた上で、参加者同士の授業実践・

教材研究を共有する場をつくることを目的としております。TOK（Theory of Knowledge：知の理論）は、IB（国

際バカロレア）のディプロマ プログラムにおいて中核となる学習の一つで、Critical Thinking（批判的思考）を

体系的に培う学習として広く注目されております。皆様と共に協働的な学びの場を生成していきたいと考えてお

りますので、ぜひご関心のある方は奮って参加いただければ幸いです。

つきましては，次のとおり定例の学習会（自主勉強会）の春の特別セッションを開催いたしますので，御多忙

な時期とは存じますが，皆様に参会いただき、御助言を賜りたく，御案内申し上げます。

記

1 主 催  「有志教員による TOK 定例学習会」（代表：小澤 大心 Aoba Japan International School）

2 テーマ 「TOK 学習活動の実践と授業作り提案」

3 日 時  平成 31 年 3 月 23 日（土） 12:50 受付開始（13:00～17:00）

4 定 員  70 名（参加費無料）

5 スケジュール（予定）

13:00 ～ 13:10  開会（あいさつ）

13:10 ～ 14:20 ぐんま国際アカデミー中高等部：武藤哲司

14:30 ～ 15:40 佐久穂町イエナプランスクール設立準備財団：宅明健太

15:50 ～ 17:00 アオバジャパン・インターナショナルスクール：小澤大心

＊内容は変更になる場合がございます。予めご了承ください。

6 協 賛  立命館アジア太平洋大学(APU)、株式会社ネリーズ、ESN 英語教育総合研究会

後 援  アオバジャパン・インターナショナルスクール

7 場 所  立命館東京キャンパス サピアタワー8F ＊要受付（3 階）

(〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1 丁目 7−12  JR 東京駅日本橋出口より直結 徒歩約 1 分)

(裏面へ続く)

8  申 込  参加希望の方は下記のウェブサイトまたはメールにて受付しております。

     お申込みいただいた後に、当日の来場方法をお知らせいたします。

WEB 申込：https://goo.gl/8x4pXz

メール申込：in.my.life1983@gmail.com

＊メールでのお申込みの際は、お名前、ご所属、ご専門をお知らせください。

9  その他 参加に際して、何かご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。

      連絡先：in.my.life1983@gmail.com（担当：小澤）

10 新年度のスケジュール

＊定例の学習会としては今年度の 3月が最後となります。

次年度は 7月、12月、3月の年 3回を予定しております。

※なお、本学習会は国際バカロレア（＝IBO）公認のセミナーではございません。

以上

mailto:in.my.life1983@gmail.com
mailto:in.my.life1983@gmail.com
mailto:in.my.life1983@gmail.com
mailto:in.my.life1983@gmail.com